
6 Riksdagens skrivelse nr 328.

Nr 328.
Godkänd av första kammaren den 6 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställningar om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1943/44 dels till Krigsmaterielverket: Merkostna
der för vissa fabriksanläggningar, dels ock till Merkostna
der för maskinella anordningar för värnpliktsredovisningen.

(Statsutskottets utlåtande nr 146.)

Till Konungen.

1 :o) Krigsmaterielverket: Merkostnader för vissa fabriksanläggningar.
I propositionen nr 163 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944 (bilaga 2, punkt 
2), föreslagit riksdagen att till Krigsmaterielverket: Merkostnader för vissa
fabriksanläggningar å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 un
der fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 4 325 000 kronor.

Ursprungligen avsågos ifrågavarande fabriksanläggningar kunna utföras till 
en kostnad av omkring 8 300 000 kronor. Ehuru Kungl. Maj :t sedermera an
visat ytterligare 1 700 000 kronor för fabrikernas färdigställande, hava anslags- 
överskridanden med tillhopa omkring 3 750 000 kronor ägt rum, varjämte an
mälts, att därutöver ytterligare belopp, omkring 650000 kronor, erfordras. 
Sedan Kungl. Majit för vissa brådskande arbeten anvisat 75 000 kronor skulle 
sålunda för anläggningarnas färdigställande erfordras tillhopa 4 325 000 kronor.

Även örn svårigheter måste vara för handen att från början exakt beräkna kost
naderna för företag av den art, varom här är fråga, och planerna för utförandet 
måst under arbetets gång i vissa hänseenden revideras, har riksdagen i likhet 
med departementschefen funnit, att planläggningen icke företagits med önsk
värd omsorg. Härtill kommer, att vittsyftande ändringar i byggnadsplanerna 
synas hava vidtagits utan att Kungl. Maj :ts medgivande därtill inhämtats, 
varigenom statsverket iklätts merutgifter. Departementschefen har förklarat 
sin avsikt vara att hos Kungl. Maj :t hemställa, att samtliga omständigheter i 
samband med planläggningen och uppförandet av fabrikerna underkastas un
dersökning inom statens sakrevision. En dylik undersökning synes riksdagen 
vara motiverad. I likhet med departementschefen har riksdagen emellertid fun
nit, att, oberoende av det resultat, vartill undersökningen kan komma, medel 
nu böra anvisas för täckandet av redan bundna utgifter samt för vissa ytter
ligare åtgärder för uppnående av beräknad kapacitet och för driftens förbilli
gande. Riksdagen har alltså beslutat, att för ändamålet anvisa medel i enlig
het med Kungl. Maj :ts förslag.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Krigsmaterielverket: Merkostna
der för vissa fabriksanläggningar å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1943/44 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
4 325 000 kronor.
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2 :o) Merkostnader för maskinella anordningar för värnpliktsredovis- 
ningen. Då Kungl. Maj :ts i förenämnda proposition framlagda förslag (bilaga 
2, punkt 10) icke givit riksdagen anledning till erinran, har riksdagen till Mer
kostnader för maskinella anordningar för värnpliktsredovisningen å tilläggs- 
stat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 under fjärde huvudtiteln anvisat 
ett reservationsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 6 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 329.
Godkänd av första kammaren den 6 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående ersättning för vissa genom krigsförhål- 
lundena uppkommande förluster för statstjänstemän m. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

I propositionen nr 183 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 mars 1944, föreslagit riks
dagen medgiva, att från anslaget till oförutsedda utgifter må, på sätt i stats
rådsprotokollet föreslagits, tills vidare under budgetåren 1943/44 och 1944/45 
utgå ersättning för förlust av eller skada å egendom utom landet till personer, 
vilka i rikets tjänst äro där bosatta, ävensom till deras familj och personliga 
tjänare.

Riksdagen vill erinra, att 1943 års riksdag anvisat ett anslag av 60 000 kronor 
för beredande av ersättning för sådana genom krigsförhållanden uppkomna 
förluster, som åsamkats tjänstemän inom utrikesförvaltningen på grund av de
ras tjänstgöring utrikes. Departementschefen har nu anmält vissa ytterligare 
ersättningsanspråk av samma slag. De skäl, som föranledde föregående års 
riksdag att lämna gottgörelse till ifrågavarande personalgrupp, föreligga även 
beträffande andra befattningshavare, vilka lidit motsvarande förluster på grund 
av sin anställning i statens tjänst. Då det måste anses rimligt, att ersättningen 
utan alltför stort dröjsmål kommer vederbörande till godo, bär riksdagen med
givit, att anslaget till oförutsedda utgifter må tagas i anspråk för bestridande 
även av sådana förluster, som kumla komma att inträffa under nästa budgetår, 
samt att i sådant syfte anslaget i fråga må anlitas även då riksdagen är sam
lad. Såsom 1943 års riksdag uttalade i samma ärende förutsätter riksdagen, 
att Kungl. Majit låter verkställa en närmare granskning av inkomna framställ
ningar, innan ersättning utbetalas.

Vad departementschefen i övrigt föreslagit har godkänts av riksdagen, som 
under åberopande av det anförda får anmäla, att riksdagen medgivit, att från


